
Latvijas Komponistu
savienība

Nr. 8
2023. gada rudens

Latvijas Komponistu
savienības ziņas



Sveicam nozīmīgās
jubilejās!

18. SEPTEMBRĪ
Komponistam
Imantam Ramiņam — 80!

6. NOVEMBRĪ
Komponistei
Dzintrai Kurmei-Gedroicai — 55!

29. SEPTEMBRĪ
Komponistei, pianistei
Solveigai Selgai — 50!

9. NOVEMBRĪ
Muzikologam 
Valdim Muktupāvelam — 65!



LKS biedru
pirmatskaņojumi
RAIVIS MISJUNS – 4. SEPTEMBRĪ
Latvijas Radio 1. studijas kamermūzikas koncertā 
pl. 18.00 izskanēs skaņdarbs “Vasaras vidus 
kontrapunkts” jauktam klavieru trio. Atskaņo 
kameransamblis “MŌD”: Amanda Tauriņa 
(oboja), Paulīne Piteņko (saksofons), Egija Sproģe 
(flauta) un Aleksandrs Kalējs (klavieres).
Koncertā izskanēs arī Andra Vecumnieka 
jaundarbs "I.S. vs C.D".

INDRA RIŠE – 13. OKTOBRĪ
Rīgas Domā pirmo reizi izskanēs trīs daļas no 
cikla "Natura Siderum" trompetei un ērģelēm. 
Atskaņo Jens Emils Holms (trompete) un  
Aigars Reinis (ērģeles).

ANNA VEISMANE - 22. OKTOBRĪ
Rīgas Reformātu baznīcā festivāla "Arēna" 
koncertā “Smalkie dialogi” izsanēs skaņdarba 
“Svīta baroka instrumentiem" pirmatskaņojums. 
Atskaņo Ieva Nīmane (pūšaminstrumenti),  
Ilze Grudule (baroka čells), Ieva Saliete (klavesīns). 
Koncertā izsanēs arī Jēkaba Nīmaņa un  
Madaras Pētersones jaundarbi.

ANDRIS DZENĪTIS – 25. OKTOBRĪ
Rīgas Latviešu biedrības nama Zelta zālē pl. 19.00 
festivāla "Arēna" koncertā “Nakts dziesmas” 
izskanēs skaņdarba “Trīs Knuta Skujenieka 
dzejoļi” pirmatskaņojums. Atskaņo Katrīna Paula 
Felsberga (soprāns), Agnese Egliņa (klavieres) un 
JVLMA studenti.

SELGA MENCE – 25. OKTOBRĪ
Kamerorķestra Sinfonia Concertante  
atskaņojumā izskanēs jaundarbs  
stīgu orķestrim “Mākoņu atspulgi”.
(Vieta tiek precizēta.)

MĀRIS LASMANIS - 2. NOVEMBRĪ
Rīgas Latviešu biedrības nama Zelta zālē  
pl. 18.00 koncertā "Māris, Māris un Māris" 
izskanēs skaņdarba divām klavierēm  
"Kurp tālāk?!" pirmatskaņojums.  
Atskaņo Māris Žagars un Māris Lasmanis 
(klavieres).

ANDRIS DZENĪTIS – 3. UN 4. NOVEMBRĪ
3. novembrī Rīgā, Lielajā Ģildē un  
4. novembrī Rēzeknes “Gorā” notiks 
skaņdarba “Strēles” klavesīnam un orķestrim 
pirmatskaņojumi.  
Atskaņo Ieva Saliete (klavesīns) un 
kamerorķestris “Sinfonietta Riga”.



RAIVIS MISJUNS – 9. SEPTEMBRĪ
Koncertvietā TivoliVredenburg Club Nine Utrehtā, 
Nīderlandē “Gaudeamus Festival 2023” koncertā 
izskanēs skaņdarba “Herder's Herd” blokflautai solo 
pirmatskaņojums. Atskaņo Juho Mululā  
(Juho Myllylä).

UĢIS PRAULIŅŠ – 10. SEPTEMBRĪ
Kedaiņu muzejā (Museum of Kėdainiai), Lietuvā 
festivālā “Radviliada 2023” tiks atskaņots skaņdarbs 
“Sturm und Drang DIALOGUE” baroka čellam. 
Atskaņo Ilze Grudule & Magnetic Bach (Šveice/
Latvija) 

DONS JAFFĒ – 12. SEPTEMBRĪ
Kērtinghauzenas pils koncertzālē, Lipstādē, Vācijā 
pl. 19.30 kamermūzikas festivālā “Westphalen 
Classics” izskanēs duets "Kleine Suite" arfai un 
čellam. Atskaņo Ramons Jaffē (čells) un Serafina 
Jaffē (arfa). 

MĀRIS LASMANIS – 18. SEPTEMBRĪ
Latvijas vēstniecībā Lielbritānijā, Londonā,  
pl. 18.00 izskanēs skaņdarbs klavierēm solo "Ūdens 
mirdzēšana 3". Atskaņo Solveiga Selga (klavieres). 
Koncertā pianiste Solveiga Selga atskaņos arī savu 
skaņdarbu klavierēm solo ""Pegass 2023".

ĒRIKS EŠENVALDS – SEPTEMBRĪ
Skaņdarba “In Paradisum” atskaņojums. 
9. septembrī pl. 19.30 Pērtas kultūras centrā, 
Austrālijā. Atskaņo koris “Voyces”, diriģents 
Roberts Brahams (Robert Braham OAM). 

Skaņdarba “Zvaigznes” atskaņojums.
14. septembrī pl. 13.00 Kvīnslendas Universitātes 
Noel Nickson Room Sentlūsijā, Austrālijā. Atskaņo 
Brisbenas kamerkoris, diriģents Grejems Mortens 
(Graeme Morton). 

Skaņdarba “Cryptic” atskaņojums.
18. septembrī pl. 19.30 Haus des Gastes Bansin 
Heringsdorfā, Vācijā “Usedomer Musikfestival” 
ietvaros. Atskaņo ansamblis Altera Veritas.

Skaņdarba “Atspulgi ūdenī” atskaņojums.
19. septembrī pl. 19.30 Melentīnas evanģeliskajā 
baznīcā, Vācijā “Usedomer Musikfestival” ietvaros. 
Atskaņo Trio Fabel.

Skaņdarba “Fantāzija” atskaņojums.
21. septembrī pl. 20.00 Konzerthaus Berlin Lielajā 
zālē, Berlīnē, Vācijā. Atskaņo Iveta Apkalna 
(ērģeles).

Skaņdarba “O Salutaris Hostia” atskaņojums.
23. septembrī pl. 21.00 Mas Vilaró, Barselonā, 
Spānijā. Atskaņo kamerkoris “Granollers”, diriģents 
Juseps Vila i Hovers (Josep Vila i Jover).

Skaņdarbu “Trinity Te Deum” un “O Salutaris 
Hostia” atskaņojumi.
30. septembrī pl. 19.00 Vaduzer Saal, Vaduzā, 
Lihtenšteinā un 1. oktobrī pl. 19.00 Lindau, Vācijā. 
Atskaņo Reinbergeras koris un Lindau kamerkoris, 
diriģents Feidernijs Pols (Faderny Paul).

DACE APERĀNE – 1. OKTOBRĪ
Ālbekas (Ahlbeck) evaņģēliskajā baznīcā, Vācijā  
pl. 19.30 “Usedomer Musikfestival” ietvaros
Izskanēs skaņdarbs "Pastorāle" un "Jūravas" cikls 
obojai un ērģelēm. Atskaņo Vita Kalnciema 
(ērģeles) un Egils Upatnieks (oboja).

SELGA MENCE – 3. OKTOBRĪ
Vācijā, izskanēs skaņdarbs “Seebad Heringsdorf” 
klavieru kvarteta RIX atskaņojumā.
(Koncerta norises vieta tiek precizēta.)

ARTURS MASKATS – 5. UN 6. OKTOBRĪ
Boston Symphonie Hall, Bostonā, ASV izskanēs 
skaņdarbs “Tango” simfoniskajam orķestrim. 
Atskaņo Bostonas Simfoniskais orķestris,  
diriģents Andris Nelsons.

RAIVIS MISJUNS – 15. OKTOBRĪ
Plein teātrī, Amsterdamā, Nīderlandē, 
koncertsērijas “Nieuwe Noten Amsterdam” ietvaros 
izskanēs skaņdarbs “Herder's Herd” blokflautai solo. 
Atskaņo Juho Mululā (Juho Myllylä).

LKS biedru
atskaņojumi
ārzemēs



JĀNIS PETRAŠKEVIČS – 25. OKTOBRĪ
Tallinā, Igaunijā, festivālā "AFEKT" izskanēs 
“Kārtības rituāli” vijolei, altam, čellam un klavierēm 
(2021–22). Atskaņo Ukho Ensemble Kyiv.
(Koncerta norises vieta tiek precizēta.)

JĀNIS PETRAŠKEVIČS – 27. OKTOBRĪ
Tallinā, Igaunijā, festivālā "AFEKT" izskanēs 
skaņdarbs “Dead Wind” lielam orķestrim (2017–18).
Atskaņo Igaunijas Nacionālais simfoniskais 
orķestris, diriģents Mihaels Vendebergs  
(Michael Wendeberg).
(Koncerta norises vieta tiek precizēta.)

JĀNIS PETRAŠKEVIČS – 28. OKTOBRĪ
Tallinā, Igaunijā, festivālā "AFEKT" izskanēs 
skaņdarbs “Klusā balss” klavierēm solo (2022–23).
Atskaņo Roberts Flaics (Robert Fleitz) (klavieres).
(Koncerta norises vieta tiek precizēta.)

ĒRIKS EŠENVALDS – OKTOBRĪ
Skaņdarbu “O Salutaris Hostia”, “Tikai miegā” un 
“Zvaigznes” atskaņojums.
3. oktobrī pl. 19.00 Zlín Congress Centre Zlīnā, 
Čehijā un 5.oktobrī pl. 19.30 Vīnes Mūzikas 
biedrības koncertzāles (Wiener Musikverein) Brāmsa 
zālē Vīnē, Austrijā. Atskaņo kamerkoris “Jeonju 
Civic Chorale”, diriģents Čeols Kims (Cheol Kim).

Skaņdarba “Tikai miegā” atskaņojums.
7. oktobrī pl. 19.30 Čerihilas pilsētas First Plymouth 
baznīcā, Kolorado, ASV un 8.oktobrī pl. 15.00 
Velšīras Prezbiterāņu baznīcā, Denvera, ASV. 
Atskaņo koris “Kantorei”, diriģents Džoels  
M. Rinsema (Joel M. Rinsema).

Skaņdarba “Zvaigznes” atskaņojums.
13. oktobrī pl. 20.15 Place Sainte-Croix Briselē, 
Beļģijā. Atskaņo vokālais ansamblis “Sjaella”.

Skaņdarba “Piliens okeānā” atskaņojums.
15. oktobrī pl. 20.15 koncertzālē Muziekgebouw  
aan `t IJ, Amsterdamā, Nīderlandē. Atskaņo 
Latvijas Radio koris, diriģents Sigvards Kļava.

Skaņdarbu “Gaismas upes” un ”Tāls ceļš” 
atskaņojums.
28. oktobrī pl. 17.00 Church of Our Saviour 
Duisburgā, Vācijā. Atskaņo VAK “Latvija”,  
diriģents Māris Sirmais.



DACE APERĀNE – 5. NOVEMBRĪ
Latviešu ev. lut. draudzes baznīcā pl. 11.00, Jonkeros, 
Ņujorkā izskanēs skaņdarbs "Dzīvības koks" 
ērģelēm. Atskaņo Džeimss Hiks (James D. Hicks) 
(ērģeles).
(254 Valentine Lane, Yonkers, NY 10705, USA)

RAIVIS MISJUNS – 5. NOVEMBRĪ
Theater Artemis Bovenzaal's, Hertogenbošā, 
Nīderlandē, koncertsērijas “November Music” 
ietvaros izskanēs skaņdarbs “Herder's Herd” 
blokflautai solo. Atskaņo Juho Mululā (Juho Myllylä).

DONS JAFFĒ – 9. NOVEMBRĪ
Badhomburgā, Vācijā, skaņdarba "Via dolorosa 
ebraica" klavierēm un čellam atskaņojums.

JĀNIS PETRAŠKEVIČS – 10. NOVEMBRĪ
Grācā, Austrijā izsanēs Jaundarbs alta balsij solo ar 
Dana Albertsona tekstu. Atskaņo Helēna Sorokina 
(mecosoprāns).
(Koncerta norises vieta tiek precizēta.)

ARTURS MASKATS – 11. UN 12. NOVEMBRĪ
Bidgoščas operteātrī Polijā notiks baleta “Bīstamie 
sakari” (“Le Dangerous Liaisons”) jaunuzvedums. 
Diriģente – Agneška Nagorka (Agnieszka Nagorka), 
horeogrāfs – Kšistofs Pastors (Krzysztof Pastor).
Tālākās izrādes sekos decembrī.

VALDIS MUKTUPĀVELS - 26. NOVEMBRĪ
Salle Scarron Lemānā (Le Mans) Francijā notiks 
muzikālā cikla "Gaïa" bērnu korim, instrumentālam 
ansamblim un programmētai ambiencei: Forêt 
heureuse, Délicieuses harmonies, Appel mobile, Instants 
transitoires, Engrenages gris, Vers l'abîme, Oiseaux 
joyeux, Quel est le nom? Je suis Gaïa, Quatre éléments, 
Retour aux délicieuses harmonies, Forêt heureuse à 
nouveau pasaules pirmatskaņojums.
 

DACE APERĀNE – 29. NOVEMBRĪ
Luksemburgas konservatorijas Salle polyvalente 
du Conservatoire pl. 19.00 notiks skaņdarba "Divas 
fantāzijas" saksofonu kvartetam un klavierēm 
atsakņojums. Atskaņo Luksemburgas saksofonu 
kvartets "Quatuor de Saxophones du Luxembourg": 
Leana Sīli (Leana Sealy, alta saksofons), Gajs Gētals 
(Guy Goethals) (soprāna saksofons), Pauls Origers 
(Paul Origer) (tenora saksofons), Rolands Šneiders 
(Roland Schneider) (baritona saksofons),  
Pīters Petrovs (Peter Petrov) (klavieres).

ĒRIKS EŠENVALDS – NOVEMBRĪ
Skaņdarba “Es rakstu” atskaņojumi.
4. un 5. novembrī pl. 20.15 Vredebergkerkā, 
Oosterbeek, Nīderlandē. Atskaņo kamerkoris 
“Mnemosyne”, diriģents Volfgangs Lange  
(Wolfgang Lange).

Skaņdarba “In Paradisum” atskaņojums.
16. novembrī pl. 19.00 Sala Koncertowa, Varšavā, 
Polijā. Atskaņo Chór Filharmonii Narodowej, 
diriģents Bartoš Mihailovski (Bartosz Michałowski).

Skaņdarba “O Salutaris Hostia” atskaņojums.
17. novembrī pl. 19.30 United Church of Chapel Hill, 
Čapelhila, ASV. Atskaņo koris “SONAM”, diriģents 
Alens Frīdmens (Allan Friedman).

Skaņdarba “Zvaigznes” atskaņojums.
30. novembrī pl. 19.30 Birmingham Town Hall & 
Symphony Hall, Birmingemā, Lielbritānijā. Atskaņo 
Birmingemas simfoniskā orķestra koris, diriģents 
Saimons Helsijs (Simon Halsey).



Muzikologu darbība
VALDIS MUKTUPĀVELS 
26.-29. septembrī Grācā, Austrijā ar referātu 
“Latvian folklore revival movement and 
postfolklora: a shift towards the primacy of "the 
music itself”” piedalīsies University of Music and 
Performing Arts rīkotajā konferencē "Folk-Music 
Practices and Polyphonic Nationalisms in Europe”. 

Publikācijas
(Monogrāfija) Valdis Muktupāvels. Prūšos manas 
kājas autas: grupas "Rasa" mantojums. Rīga: 
Lauska, 2023. Komplektā ar monogrāfiju ir 
programmas 1990. gada ieraksts ar 2023. gada 
papildinājumu.

(Zinātnisks raksts) Ieva Vēvere (Weaver), Valdis 
Muktupāvels, Rita Grīnvalde, Aigars Lielbārdis, 
Ilga Vālodze Ābele, Justīne Jaudzema. Between 
protest, control, and unattainable ideal: the 
discussion on authenticity in the Latvian folklore 
revival. Traditiones, vol. 51, 3, 2023.

ARNOLDS KLOTIŅŠ 
23. un 24. novembrī piedalīsies ar referātu 
Rakstniecības un mūzikas muzeja konferencē 
"Akti. Fakti. Artefakti."
Nupat pabeidzis grāmatas "Mūzikas 
modernisma daudzās sejas" manuskriptu.



Informācija par
iespējām saņemt
finansiālu atbalstu

VKKF šī gada 3. projektu konkurss pieņem 
pieteikumus līdz 15. septembra pl. 23.59.
https://kkf.kulturaskarte.lv/

Ļoti plaša informācija par aktuālajiem 
kompozīcijas konkursiem ir pieejama:
https://www.musicalchairs.info/composer/
competitions

Pieteikumus Radošo savienību padomes
un VKKF programmā “Radošo personu
atbalsta pasākumu programma” var
iesniegt līdz katra mēneša pēdējai
ceturtdienai.
E-pasts: atbalsts@makslinieki.lv,
tel. 2614648

Latvijas Radošo savienību padomes
birojs Rīgā, Baznīcas ielā 37-3.
Darba laiks: 
otrdienās 10.00-15.00, trešdienās
12.00-18.00 un ceturtdienās 10.00-15.00.
http://www.makslinieki.lv/Atbalstastipendiju-
veidi/

Aktuālie
konkursi


